
 

 学校だより 

和歌山市立木本小学校 

                                 令和７年１２月 

❄️ 師走を迎えて ～温かい心で新年を～ 

 保護者の皆様、地域の皆様、いつも本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。いよいよ今年も残すところあと一ヶ月となりました。 

 11月は「学校開放週間」にご来校いただき、ありがとうございました。授業参観では、

子供たちが真剣に、そして生き生きと学ぶ姿をご覧いただけたことと存じます。日々の成

長の一端を感じていただければ幸いです。 

 また、開催いたしました人権講演会では、改めて「自分らしく生きる道」について深く

考える貴重な機会となりました。学校生活においても、自分と友達との違いを認め合い、

お互いを尊重する心を育む大切さを、日々の指導を通してさらに徹底してまいります。ご

家庭でも、人権の大切さについて話し合っていただければ幸いです。 

 さて、慌ただしい師走に入りますが、学校では 6 年生の修学旅行があります。また学期

末のまとめの学習など、大切な活動が続きます。寒さに負けず、最後まで諦めずに努力す

る子供たちの姿に、大きな期待を寄せています。 

 そして、間もなく冬休みを迎えます。この長期休業は、家族の一員として家事や地域の

手伝いをしたり、普段はできないことに取り組んだりする「心の充電期間」です。規則正

しい生活を送り、安全に留意しながら、ご家族との温かいふれあいを深めてください。特

に、交通安全や火の取り扱い、インターネットやスマートフォンの安全な利用について、

ご家庭でのご指導を重ねてお願いいたします。 

 子供たちがこの冬休みを経て、さらに大きく成長し、希望に満ちた新しい年を迎えられ

るよう、教職員一同、しっかりと指導してまいります。 

 皆様、どうぞ良いお年をお迎えください。来年も本校の教育活動へのご理解、ご支援を

心よりお願い申し上げます。 

和歌山市立木本小学校 校長 伊藤 弘 

 

～冬の時期の防寒具について～ 
いよいよ 12月、日に日に冬の訪れを感じるようになりました。11月に配布させて 

いただいた「冬の時期の防寒具について」を今一度ご確認ください。子どもたちが 

規律を守りながら、健康・安全に過ごせるよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

（木本小学校ウェブサイトにも掲載しています。） 

◆◇１２月行事予定◇◆ 

1(月)６年修学旅行 

2(火)６年修学旅行 ４年冬の遠足 

3(水)いじめなくそうデー ６年3限から登校 移動図書館 

4(木)集金袋配付 スクールカウンセラー来校日 

5(金)3-2研究授業14:20下校/他学級13:15下校 集金日 

8(月)歯磨き週間(12日まで) 

9(火)短縮授業1年13:55/2～6年14:40下校 

    ５年脊柱側弯モアレ検診9:00～11:30(体育館) 

10(水)５年脊柱側弯モアレ検診欠席者 

11(木)地震津波避難訓練 委員会６限 スクールカウンセラー来校日 

12(金)ありがとうフェスティバル会場設営 ５年１限 

ありがとうフェスティバル３限・４限 

15(月)換気強化週間(19日まで) 

16(火)ALT来校日 

17(水)移動図書館 

18(木)ALT来校日 

19(金)ALT来校日 

22(月)学期末４時間授業13:25下校 

23(火)学期末４時間授業13:25下校 ２学期給食最終日 

24(水)終業式11:00下校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ありがとうフェスティバルについて 

 12/12(金)に、地域の子ども守り隊の皆さんへ感謝の気持ちを伝えるための行事「ありがとうフェスティバ

ル」が行われます。現在、舞台発表に向けて準備を進めているところです。当日は、保護者の方もご参観いた

だけます。児童は学年ごとの入れ替え制となり、５年→１年→２年→３年→４年→６年の順の発表となります。 

3学期の主な予定 ※変更になる場合があります。 

１月  6(火)始業式 セーフティネット 7(水)給食開始  

    8(木)9(金)学期始め4時間授業13:25下校 13(火)短縮授業  15(木)委員会  

 2月   3(火)短縮授業 ５(木)新入児説明会 19(木)授業参観・懇談会 

      25(水)クラブ 26(木)６年生を送る会 

 3月  2(月)セーフティネット 3(火)短縮授業 5(木)委員会 

     6(金)6年お別れ遠足 16(月)卒業式前日準備 17(火)卒業式 

      19(木)23(月)学期末4時間授業 24(火)終業式 31(火)離任式 


